sed sic adferat, quia relatio in creatis et accidens, quod nullo  
 praesupponit substantiam, cui inhaereat, in divinis vero re-  
 lationibus in sunt divinarum personarum constitutiva non  
 sunt accidentalia sed substantia, quae se subsistent, et seipsis de-  
 stinguunt. Et quod 3<sup>a</sup> p. quod relatio quod sunt relatio substantiale.  
 4<sup>a</sup> p. quod in sunt plures in personarum relationes, quae non  
 natae sunt, quae relationes dicitur fundantur in personarum  
 quae in duae sunt et civiliter carum respondeat una relatio  
 opposita sit una ad procedentem, altera ad procedentem  
 nullo erunt quatuor relationes, 1<sup>a</sup> ex p. patris generantis, re-  
 spectu filii, ut paternitas seu generatio activa et ex p. filii  
 respectu patris ut filiatio seu generatio passiva. 2<sup>a</sup> ex  
 parte spiritus respectu ad patrem ut, filiatio seu generatio  
 passiva principii spirantis in patre et filio respectu spiritus  
 sancti ad patrem principium et de spirato spiritu passiva  
 seu absolute processio. Nota tamen circa hanc p. quod licet  
 singula hanc relationem sunt reales in se aut de se posse  
 et esse, sed tamen hanc nam spiratio activa, cui sit in patre et filio  
 iste reale nec ab utroque distincta reali non sunt 4<sup>a</sup> re-  
 spectu in divinis personis et tres personas et 4<sup>a</sup> re-  
 spectu sit realis et personae, tamen est, quia persona ab ipsa non  
 distinguitur reali ut iam patet. 5<sup>a</sup> ex p. dicitur relatio  
 nibus originis relationes oppositionis, aut diversitatis, ideo quod  
 per eas personae sibi opponantur, et distinguantur, castro  
 non reales sed tamen rationis et sibi quia fundantur in illis et rela-  
 tionibus, quae non fundant aliam relationem reale, sicut de re-  
 lationibus similitudinis aequalitatis identitatis dicitur a. 3. gel.  
 ult. dicitur sibi nam fundantur tamen hanc tamen illae sunt reales, na-  
 ma in ipsa illa in processibus remoti et ipsa in relatio-  
 nibus fundantur.

**CONCLUSIO 2<sup>a</sup>.** Relationes divinae distinguuntur ab  
 ipsa, non reali actu, sed tamen unitate ac ratione rationata in  
 tota se a se una quae reali distinguuntur ab ea quae ipsi reali  
 opponitur, tamen tres tantum sunt realiter a se in vicem distin-  
 ctas, scilicet paternitas, filiatio et processio seu passiva spiratio  
 1<sup>a</sup> p. est cor. 2<sup>a</sup> partim de fide 2. Gilberti ex conc. Remen-  
 si et Lat. Cap: damnamus de sum. Trin: partim 2. Duran-

**CONCLUSIO 3<sup>a</sup>.** Relatio divina à parte rei  
 et sicut sua essentia sunt de quidditate et intrin-  
 sice solo conceptu essentia divina et unum sicut in seipso fili  
 esse et sicut unum modum concipiendi nec relatio sunt de  
 essentia essentiali, nec beatas in de incarnatione ut dictu  
 de attributis, nisi loci q. 1. a. 2. con. 4. unde. et p. b. a. su-  
 menda uti et ex g. h. a. d. d. si. n. relatio realiter idem  
 sunt cu deitate n. a. virtualiter aut sicut unam rationem  
 tunc ut sit realiter erant eiusdem quidditatis, sicut una  
 a. rationem n. item ex quo simul sicut est responsio ad  
 obiectum, quibus dicit affirmamus aut negamus sententia  
 p. b. a. d. d. sicut sicut hoc sicut dicitur paternitas est essentia di-  
 vina et accidentalis q. d. sicut et intrinseca proinde essentia  
 debet esse de quidditate paternitatis aut unum aliam n.  
 esset essentia p. neg. con. uel distinguo si esse idem sit quod  
 substantiale quod si u. idem sit quod quidditativum et intrin-  
 secum, adeo ut p. p. a. à p. b. sicut sumit. Nego con. q. b. a. d. d.  
 quod identitatis aliter rei n. unum faciat ut unum sicut  
 debet esse intrinsecum alteri; aliam p. a. d. d. debet esse intrin-  
 secum et essentia p. a. d. d. e. d. s. Quare, quomodo relatio  
 in personis comparata ab his distinguantur? Relatio  
 comparata cu. à personam, quod illa constituit realiter idem  
 esse et sola ratio ab ea distinguere, si cu. alijs personis, quia  
 illa n. constituit p. a. d. d. u. g. relatio paternitatis cu. p. a. d. d.  
 hoc tunc distinguitur ab eis et realiter p. relationem oppo-  
 sitionem in illa altera persona; rdo utriusq. p. a. d. d. ex p. a. d. d.  
 sicut, sicut n. persona ratio relationum inter se differunt vel  
 utriusq. et ipsas relatioes quibus persona constituitur neque est  
 differre realiter ab his quibus opponitur.

**CONCLUSIO 4<sup>a</sup>.** Relatio divina una persona  
 ut in deo fili et p. a. d. d. sicut, hoc est quod ab essentia di-  
 vina virtualiter et sicut unam rationem distincta sunt,  
 n. dicunt perfectione simpliciter simpliciter, ita cu. s. d. h. q. 23  
 Scot. 4. m. 2. et et alijs antiquioribus Theologis videtur tra-  
 dunt sicut ex s. angel: 1. 14; sicut sicut fili et p. a. d. d. sicut  
 q. a. n. est difficultas de relationibus divinis realiter sumptis et

quibus re idem sunt cu' ess'ia diuinâ q' ut fixa p'ud omnes  
 indubitat' et eas e' perfectione, ut q' de simpl' infinita  
 quia ipsa ess'ia n' quâ illae ut fixa identificantur est n'  
 tantâ perfectio, sed difficultas est de ijs fili' seu quibus p'  
 esse sunt relatae diuinâ et de his p'cedit g'lio. s'igi' n'  
 simpl' simplicia q' Theologia aliâ est perfectio p'ia fili'  
 aliâ n' simpl' sed t'ri in certo g'ie uel et p'ia q' t'ri. Perfe-  
 ctio simpl' seu simpl' simplex definitur p' s. angelum p'ia  
 ctio q' in uno quoq' ente seu n'âa melior est ipsa qua non  
 ipsa hoc e' q' talis est ut cuius ente seu n'âa sit melior,  
 et p'habilius ipsa h'ic, qua illa n' h'ic aliâ non  
 possibile perfectione h'ic. Sive perfectio simpl' est q' p'ia  
 sua propria et filio r'adem nulla inuoluit perfectione  
 nec concludit aliâ ab eo ente cui inest melior se aut  
 aequalitate perfectione respectu h'ic sunt gradus  
 g'gentis, sentientis, uicentis @ in diuinis u' p'ionta.  
 Contra u. p'atio n' simpl' sed t'ri in certo g'ie aut p'ia  
 quid e' q' in aliquo g'ie sed n' in e' ente melior e' ipsa,  
 qua n' ipsa hoc e' qua in sua fili' r'adem respectu certi cu-  
 iusdam entis nulla q'dem imperfectione inuolat t'ri  
 respectu entis simpl' inuolueret si ei subuenit h'ic  
 perfectione sunt in creaturis u. g. e' h'ic, leonem figu-  
 rat' n' h'ic sunt simpl' perfectione, q' n' in quibus  
 ente sunt meliores ipsa, qua n' ipsa sunt, n' q'da  
 ente u. g. p' angelis, q' bus si subuenit, imper-  
 fectione, q' ut incomp'osibilitatem inuolunt n'â esse  
 h'ic t'ri ab aliâ aut corporea sub'ia melior e', qua e'  
 n' h'ic, n' t'ri spiritui aut angelo aut p'ro, in his n'  
 implicaret itaq' in p'nti circa alia pot'ia diffi-  
 tas e' de p'fectibus simpl' h'ic n' sola ente simpl' g'li  
 n'ito ut est p'rius fili' m'âe debent reliquas p'fecti conu-  
 ter, aut aequaliter h'ic, q' bus p'p'is p'ro alia  
 diuinis qua talis ut e' p'hem. e' filius, h'enerantem  
 p'p'antem @ n'â perfectione simpl' p. q' a n' g' e' filius  
 n' est melior p'ri, qua n'â filius, implicat. n' hoc si p'od